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På den anden side vil jeg godt sige, at hvis 
Enhedslistens politik sætter sig igennem tilfæl- 
digt og vilkårligt, fordi der er nogle tekniske 
mangler i lovgrundlaget, skal det ikke forhindre 
os i, at vi godt kan stemme for lovforslaget. 

Enhedslisten vil altså støtte det her lovfor- 
slag, men alligevel forbeholde os ret til at rejse et 
par spørgsmål i løbet af udvalgsarbejdet. Så kan 
det jo være, at det også på et eller anden tids- 
punkt kan blive taget med i nogle af de forhand- 
linger, der foregår mellem de særligt udvalgte 
partier i Folketinget. 

Kl. 11.55 

Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. Så er det transport- og 
energiministeren. 

Transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen): 
Heller ikke jeg skal forlænge debatten. Det er 
sagt, at der er meget teknik i forslaget, der er 
meget aftalestof, og der er også mange, både fru 
Tina Petersen, hr. Per Clausen og hr. Martin Li- 
degaard, der har sagt, at der er en hel del ting, 
de vil have rejst under udvalgsarbejdet. Det er 
præcis også det, vi har det til. Jeg skal i hvert 
fald love, at vi giver hurtige og præcise svar på 
det, der bliver spurgt om. 

Jeg vil ikke gå i detaljer med nogen af emner- 
ne, bortset fra måske hr. Jens Christian Lunds. 
Han spurgte til vindmølleparker på land. Det 
må vi snart se at komme i gang med for alvor, 
sagde han. Og det er rigtigt, at vi skal sikre en 
folkelig opbakning til det -  det var et udtryk, 
som jeg syntes var ret interessant -  for proble- 
met er jo faktisk, at det er svært at få den folke- 
lige opbakning til det her. Men jeg kan sige, at 
miljøministeren er i gang med det og har nogle 
spændende tanker om, hvordan man kan gøre 
det. Og jeg kan sige, at vi arbejder meget kon- 
centreret på det -  jeg er helt enig i, at vi skal i 
gang. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Det Ener- 
gipolitiske Udvalg. Hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Jeg skal her udsætte mødet for frokostpause. 
Mødet genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.57 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Den næste sag på dagsordenen var: 
15) Første behandling af lovforslag nr. L 126: 
Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til 
elproduktion. (Omlægning af tilskud til indu- 
strielle værker m.v.). 
Af transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen). 
(Fremsat 1/2 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lars Christian Lilleholt (V): 
Dette er også et meget teknisk forslag, som 
handler om at lette adgangen til udbetaling af 
tilskud til elproduktion fra de industrielle kraft- 
varme-værker. Der sker ikke ændringer i til- 
skuddenes størrelse, men udelukkende i måden, 
hvorpå man kan udbetale beløbene til kraft-var- 
me-værkerne. Det er faktisk hovedindholdet i 
det her lovforslag. 

Der er også nogle ting omkring Energinet.dk, 
der får nogle nye beføjelser og nye muligheder 
for at kontrollere udbetalingen af tilskud. 

Venstre kan støtte lovforslaget. 


